

REPUBLIKA

Rok VIII.

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 6 LISTOPADA 1930 R.

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr. 304

W Polsce będzie coraz lepiej.

Kryzys gospodarczy panuje w całej Europie w stopniu znacznie ostrzejszym. — Mimo złej koniunktury posiadamy zrównoważony budżet, dodatni bilans handlowy i mocną walutę.

P. Dewey zapowiada rychłą poprawę sytuacji gospodarczej w Polsce.

Poznań, 5 listopada.

(Polska Agencja Telegraficzna)

W dniu dzisiejszym poznańskie Towarzystwo kredytowe zebrało doradcę finansowego p. Deweya. Wieczorem odbył się bankiet, wydany przez Towarzystwo. W odpowiedzi na toasty, p. Dewey wygłosił dłuższe przemówienie, w którym wyraził podziękowanie za gościnność, jakiej doznał w Polsce i w Poznaniu w czasie kilkakrotnych swych wizyt, poczem oświadczył:

Winszuję Panom tego, co już zostało

dokonane i wierzę, że rozum Polaków oraz ich silny duch narodowy przezwycięży skutki sztucznych barier celnych, wzniesionych przez b. państwa zaborcze i że praca nad coraz większą koordynacją całego kraju zostanie uwieńczona po wrodzeniem.

W ciągu ostatnich dwóch lat przeżyliśmy niezmiernie trudny okres gospodarczy i wierzę, iż osiągnęliśmy już najniższy stopień i że wkrótce przejdziemy na wyższy szczebel poprawy.

Możę Panów zapewnić, że taka kon-

junktura istnieje obecnie na całym świecie i jest ona wynikiem rozwoju wojennych stosunków, oraz że spadek cen na produkty pierwszej potrzeby nie ominie ani jednego państwa, zaś wiele krajów cierpi więcej niż Polska.

Polska może być dumna i cieszyć się że pomimo, iż ceny na produkty rolne są bardzo niskie jest to trudność rynków światowych na którą żadne państwo nie może mieć wpływu — że jednak te gospodarcze problemy, które mogą być uregulowane dzięki rozumnemu doświad-

czeniu zostały w odpowiedni sposób rozwiązane wskutek czego Polska posiada zrównoważony budżet, dodatni bilans handlowy i stałą walutę a finanse kraju jak dotychczas są w świetnych warunkach i gotowe odpowiednio na przebudzenie się życia gospodarczego, które, jestem tego pewien — nastąpi przed upływem niewiele miesięcy.

W zakończeniu p. Dewey wyraził żal że musi opuszczać Polskę i wniósł toast na cześć narodu polskiego.

Zwycięstwo demokratów w Ameryce.

Roosevelt kandydatem na prezydenta. — Czy Ameryka nadal będzie „sucha“? — Sukces demokratów w New-Yorku.

Trudna sytuacja obecnego rządu.

Londyn, 5 listopada.

Wczoraj odbyły się w Stanach Zjednoczonych wybory do izby reprezentantów, senatu oraz 31 gubernatorów.

Wybory zakończyły się około godziny 2 w nocy według czasu europejskiego, wobec czego wyniki, które pozwolą dokładnie zorientować się w sytuacji będą znane w godzinach popołudniowych.

Według dotychczasowych wyników stronnictwo demokratyczne wykazuje dość duży przyrost głosów przekraczając w niektórych wypadkach najsilniejsze oczekiwania partii.

W Stanach, które uchodziły za twierdze republikanów, jak np. Kansas lub Illinois wykazują duży wzrost demokratycznych głosów.

Senator Allen, który jest bliskim przyjacielem politycznym Hoovera, prawdopodobnie poniesie w stanie Kansas porażkę.

Roosevelt, gubernator stanu Nowego Jorku i domniemany kandydat demokratów na stanowisko prezydenta republik w roku 1932 został wybrany olbrzymią większością. Roosevelt przed wyborami oświadczył się kategorycznie jako przeciwnik prohibicji.

Pozatem należy stwierdzić, że wybory dadzą duży przyrost posłów i senatorów, którzy są przeciwnikami prohibicji.

W stanie Kentucky doszło do krwawej bójki, w której zabitych zostało 2 białych i jeden murzyn.

Londyn, 5 listopada.

Opublikowane dziś wczesnym rankiem dotychczasowe rezultaty wyborów w 435 okręgach przynoszą podział 184 mandatów, z których 109 przypada na demokratów a 75 na republikanów.

Charakterystycznym objawem obecnych wyborów jest wyraźna manifestacja woli większości wyborców przeciwko ustawie prohibicji.

Prawdopodobnie rezultatem wyborów nie będzie całkowite zniesienie ustawy prohibicyjnej, lecz wprowadzenie nieograniczonej sprzedaży piwa i wina, sprzedaż zaś wódek odbywać się będzie pod kontrolą rządu.

Nowy Jork, 5 listopada.

Największe sukcesy przv wczorajszych wyborach odnieśli demokraci w 4 stanach Nowy Jork, Massa-Museth, Illinois i Ohio.

Zwłaszcza znamienne są sukcesy, odniesione w stanie Ohio, który dotychczas był niepodzielną domeną partii re-

publikańskiej.

Wyborcy zmanifestowali swe niezadowolone z rządu, utworzonego z przedstawicieli republikan, czyniąc go odpowiedzialnym za przesilenie gospodarcze w państwie.

Mimo tego sukcesu demokratów jednak nie należy się spodziewać, aby

Dekrety p. Prezydenta Uregulowanie szeregu spraw dotyczących ludności żydowskiej.

Nasz warszawski korespondent tele-

fonuje: Dziennik ustaw z daty 5 listopada r. b. zawiera pierwszy dekret p. Prezydenta z mocą ustawy. Dekret ten ustanawia Krzyż i Medal Niepodległości, o którym szczegółowo już donosiliśmy.

Pozatem ten sam numer dziennika ustaw zawiera rozporządzenie ministra

wyznań religijnych i oświecenia publicznego regulujące cały szereg zagadnień wyznaniowych, religijnych żydowskich. Pierwsze rozporządzenie dotyczy wyboru organów żydowskiej gminy wyznaniowej, a drugie rozporządzenie reguluje sprawę wyborów rabinów i podrabinów w żydowskich gminach wyznaniowych.

Księgi zakładów ks. Donnersmarka opieczetowane pod zarzutem nadużyć podatkowych.

Nasz warszawski korespondent tele-

fonuje: Z Katowic donoszą, że na podstawie uchwały sądu dokonali dziś urzędnicy skarbowi opieczetowania ksiąg handlowych zakładów przemysłowych księcia v. Donnersmarka w Tarnowskich Górach.

Księgi po opieczetowaniu przewieziono do Katowic celem poddania ich rewizji, albowiem istnieje uzasadnione podejrzenie, że zakłady księcia v. Donnersmarka dopuszczały się od dłuższego czasu nadużyć podatkowych.

partia ta już zdobyła sobie większość w kongresie.

Jak się ułożą stosunki parlamentarne w najbliższej przyszłości, nie można w tej chwili jeszcze ocenić.

Istnieje możliwość, że rząd stanie wobec większości opozycyjnej. Lewe boczne skrzydło partii republikańskiej będzie w wielu sprawach głosowało z demokratami.

W każdym razie rząd obecnie pogorszył znacznie przez rezultat wczorajszych wyborów swą sytuację.

Berlin, 5 listopada.

Jak podaje „Vossische Zeitung“ z New Yorku w wyborach do izby reprezentantów demokraci uzyskali 177 mandatów, odnosząc tem samem decydujące zwycięstwo. Republikanie, według dotychczasowych wiadomości, uzyskali 155 mandatów. Demokraci mają dobre szanse w tych okręgach, gdzie niema jeszcze ostatecznych wyników, wobec czego istnieją widoki, że uzyskają oni całkowitą absolutną większość w izbie posłów osiągnąjąc 218 mandatów.

Największy sukces odnieśli demokraci w Nowym Yorku, gdzie gubernator Roosevelt, siostrzeniec Teodora Roosevelta, zwyciężył swego republikańskiego kandydata, zyskując o 800 tys. głosów więcej.

W wyborach do senatu republikanie uzyskali dotychczas 47 mandatów, demokraci 45 mandatów.

„Do X” wystartował do Ameryki.

Pierwszy lot olbrzyma powietrznego. — Konstruktor samolotu Dornier leci na swym aparacie.

ALTENREIHN, 5 listopada.
(Telegram własny).

Według wiadomości ze stacji meteorologicznych z Europy zachodniej pogoda ustala się nieco, wobec czego kierownicy statku powietrznego „Do X” postanowili wystartować do lotu w dniu dzisiejszym rano.

Załoga statku składa się z następujących osób: komendant statku Christensen, drugi kapitan Merz, pierwszy pilot Schilghauer, oficer nawigacyjny Niemann, oficer telegrafista Kiel, inżynier statku Eitel, inżynier Browton, szef praży dr. Tigekamp i monterzy Lang, Jäger, Bautz, Schmidt i Brombeis. Do

Amsterdamu leca poza tymi inżynierami Gody i Schuster. Oprócz załogi niema na statku żadnych pasażerów. Trasa statku prowadzi wzdłuż Renu przez Amsterdam do Schellingwoude, gdzie statek zatrzyma się na kilka dni. Twórca statku Maurice Dornier oczekiwać będzie w Friedrichshafen depeszy o przy-

Rada gabinetowa pod przewodnictwem Marszałka Piłsudskiego.

Warszawa, 5 listopada.
(Polska Agencja Telegraficzna)

We środę 5 bm. o godz. 17 odbyło się posiedzenie rady gabinetowej pod przewodnictwem Marszałka Piłsudskiego, poświęcone sprawom budżetowym.

Odezwa wyborcza żydów

nawołuje do poparcia
listy rządowych.

Warszawski korespondent „Republiki” telefonuje:

Żydowski Bezpartyjny Komitet Wyborczy wydał w języku żydowskim odezwę wyborczą, w której nawołuje do głosowania na listy Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem.

— Najwyższym prawem dla nas, Żydów, — głosi odezwa — powinna być wola Marszałka Polski Piłsudskiego, który Polskę wyzwolił i ją wyratował we wszystkich złych i niepomyślnych chwilach. My, Żydzi, jako: obywatele Polski powinniśmy głosować za Tym, który zaprowadził w kraju ład i porządek. Albowiem nieład i samowola są naszymi największymi wrogami.

Pożyczkaszwajcarska dla Gdyni.

Gdynia, 5 listopada.

(Polska Agencja Telegraficzna)
Dziś magistrat miasta Gdyni otrzymał ze Schweizerische Bankgesellschaft półtora miliona franków szwajcarskich, jako pierwszą ratę zaciągniętej przez gminę pożyczki na elektryfikację miasta w wysokości 4 milionów fr. szw.

Dyrektor zakładów ks. Pszczyńskiego skazany na 2 miesiące więzienia.

Katowice, 5 listopada.

Generalny dyrektor zakładów ks. Pszczyńskiego, p. Pistorius skazany został dziś na dwa miesiące więzienia za wydanie prowokacyjnego tajnego cyrkularza, w którym fałszywie tłumaczy przy czynę przeprowadzonej przez dyrekcję zakładu redukcji robotników.

W inkryminowanym cyrkularzu p. Pistorius podał, iż powodem redukcji robotników jest przeciwdziałanie wojewody śląskiego dr. Grażyńskiego, wstrzymaniu zamówień rządowych przez księżkę pszczyńskiego.

Przewód sądowy wykazał, że treść cyrkularza była zupełnie nieprawdziwa.

500 japończyków zabitych w czasie rozruchów na Formozie.

Tokio, 5 listopada.

Według dotychczasowych urzędowych sprawozdań, w czasie powstania na wyspie Formozie zabitych zostało 400 powstańców.

Straty Japonii w szeregach policjantów i oficerów służby policyjnej wyniosła około 162 ludzi.

Liczba zabitych przez powstańców osób cywilnych nie jest jeszcze dokładnie ustalona, gdyż codziennie nadchodzi wiadomości o znalezieniu nowych trupów. Możliwe jest, że straty Japończyków na Formozie wyniosą ogółem co najmniej 500 osób.

Dwa szczyty powstańcze zgłosiły na ręce japońskiego naczelnego wodza gotowość natychmiastowego poddania się.

Min. Curtius wyjeżdża do Prus Wschodnich.

Berlin, 5 listopada.

(Polska Agencja Telegraficzna)
Dziennik „Tempo” donosi, że minister spraw zagranicznych Curtius w najbliższym czasie wybiera się w podróż po Wschodnich Prusach celem poinformowania tamtejszych kół politycznych o swym programie politycznym. Również kanclerz Brüning uznał za konieczne na wiązanie z Prusami Wschodnimi ściślejszego kontaktu w wielkiej polityce zagranicznej.

Dźwiękowe



Dziś premiera!



GRETA
GARBO

Fascynująca GRETA GARBO w najnowszej swej kreacji pod tyt.

„Początek”

Wielki dramat zmysłów.

Dzieje mężatki nie kochającej swego męża

W roli gł.: Greta Garbo i Conrad Nagel

Początek seansów o godz. 4-ej po poł. ostatni 10 15. — W soboty, niedziele i święta początek seansów o godz. 12 w południe, ostatni o godz. 10,15 wiecz. — Ceny miejsc normalne, na porankach zniżone

140 ludzi uwięzionych pod ziemią.

Straszna katastrofa górnicza w Ameryce.

Nowy Jork, 5 listopada.

W kopalni węgla pod Milfield w stanie Ohio wydarzyła się w środę straszna katastrofa w szybie 56, należącym do Greck Coal Co. na głębokości około 60 metrów, w którym zajętych było 300 górników.

170 górników udało się uratować, reszta zaś, między nimi prezes i 3 wyższych urzędników товариства jeszcze pozostaje zamknięta.

Akcja ratunkowa niezmiernie jest utrudniona wskutek wybuchu pożaru, który nastąpił natychmiast po eksplozji.

Na miejscu katastrofy rozegrały się rozpaczliwe sceny. Tysiące krewnych i przyjaciół przyglądało się rozpaczliwym usiłowaniam kolumn ratowniczych, gdyż jak skonstatowano w dyrekcji, zamkniętych jest w szybie ogółem więcej aniżeli 140 robotników.

Przed konferencją rozbrojeniową.

Delegacja sowiecka i angielska
przybyła do Genewy.

Genewa, 5 listopada.

(Telegram własny).
W konferencji komisji rozbrojeniowej Ligi Narodów, której otwarcie nastąpi w czwartek przedpołudniem pod przewodnictwem holenderskiego posła w Paryżu, Londona, biorą udział 32 rządy, pomiędzy nimi nie członkowie Ligi Narodów: Rosja, Stany Zjednoczone i Turcja.

Dotychczas przybyły już do Genewy delegacje rosyjska pod przewodnictwem

Litwinowana i Lunaczarskiego i angielska pod przewodnictwem lorda Roberta Cecila, oraz poseł amerykański w Brukseli, Gibson.

Jak słychać, Niemcy z całą energią bronić będą sprawy bezpieczeństwa niemieckiego oraz zażądają ostatecznego wyjaśnienia stanowiska mocarstw europejskich w zasadniczych kwestiach rozbrojenia.

Kara śmierci w Gnieźnie.

Gniezno, 5 listopada.

W Gnieźnie rozpatrywano we wtorek sprawę Edmunda Kosinińskiego, oskarżonego o zamordowanie naczelnika stacji Jana Owczarka.

Kosiniński posiada bogatą przeszłość kryminalną. Sąd skazał Kosinińskiego na karę śmierci.

Trocki chce się osiedlić w Anglii.

London, 5 listopada.

Prasa angielska podaje, iż Trocki, za pośrednictwem swych angielskich przyjaciół zwrócił się do rządu brytyjskiego z prośbą o udzielenie mu wizy wjazdowej do Anglii. Rząd Mac Donalda, zastanawia się nad ewentualnością uwzględnienia tej prośby.

Zyd. Teatr
Kameralny „NOWY ARARAT”
Zachodnia 43.

Jutro o godz. 7,45 i 9,45 premiera p. n.

„W niebie jarmark”

Ceny popularne.

Teatr W Sali „FILHARMONJI”
Zyd. Narutowicza 20

Gościnnie występy ANNY JAKUBOWICZ

Jutro o godz. 9 w.ecz. premiera

„Czego żąda kobieta?”

B. P.

TEOFILA z KUPFERÓW GERSZT

po krótkich i ciężkich cierpieniach zasnęła w Bogu dnia 5-go listopada r. b., przeżywszy lat 66.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dziś w czwartek dn. 6 listopada rb. o g. 1 pp. z domu żaloby przy ul. Narutowicza № 38, o czym zawiadamiają pozostali w głębokim smutku

Córka, synowie, synowa, zięć i wnuczki.

Przemysłowcy oskarżeni o podpalenie fabryki

Wczoraj zeznawali świadkowie i rzeczoznawcy.—Kto przyniósł pęcherze z naftą?

Wyrok w tym sensacyjnym procesie wydany zostanie dziś.

Drugi dzień procesu o podpalenie fabryki przy Alei Kościuszki 10 w znacznym stopniu zwiększył zainteresowanie publiczności, która od samego rana szczególnie zapelniała salę.

Sąd przesłuchiwał w dalszym ciągu świadków.

Pierwsza zeznawała robotnica fabryki Cukiera, Rubina i Szajnarbera, Sienicka. Pracowała ona u nich 2 i pół roku.

Świadek: Wyszłam z fabryki o 6-ej po południu. Przechodziłam wówczas przez magazyn surowców. Było tam dużo towaru. Nafty i benzyny nie widziałam.

Przewodniczący: Jak wam wypłacano pensję?

Świadek: Ostatnio dwa razy tygodniowo.

Przewodni: Dlaczego w dwóch ratach tygodniowych?

Świadek: Nie wiem. Pracowałam w tej fabryce przeszło dwa lata i miałam zaufanie do właścicieli, bo zawsze punktualnie płacili i wszyscy wiedzieli, że oni mają dużo pieniędzy.

Następnie zeznawał Baczyński, pasierb oskarżonego Cukiera, który w fabryce pełnił funkcję dyrektora. W przeddzień pożaru wyjechał on do Poznania na inkaso. Gdy wrócił po dwóch dniach do Łodzi, skierowano go wprost do urzędu śledczego, gdzie go poddano przesłuchaniu w charakterze świadka. Baczyński często wyjeżdżał w sprawach firmy w której pracował.

19-letni dyrektor.

Przewodniczący: Czy świadkowi wiadomo, że księgi fabryczne zaginęły?

Świadek: Tak. Nikt nie wie, gdzie się one podziały.

Przewodniczący: Ile towaru było w dniu pożaru?

Świadek: Dużo. Od dwóch do trzech tysięcy tuzinów pończoch.

Przewodniczący: Jak ostatnio prosperowała fabryka?

Świadek: Gotówki nam nigdy nie brakowało.

Przewodniczący: Czy robotnikom płacono regularnie?

Świadek: Ostatnio nawet dwa razy tygodniowo.

Przewodniczący: Ilu było robotników?

Świadek: Około 35.

Przewodniczący: A ile wynosiła tygodniowa wypłata?

Świadek: Około 1500 złotych.

Przewodniczący: Czy używaliście przy pracy nafty i benzyny?

Świadek: Tak. Do skrapiania przedzi. Tygodniowo do dwóch litrów benzyny i nafty.

Przewodni: Czy robotnikom wolno było wchodzić do składu przedzi?

Świadek: Specjalnych instrukcji nie było, tak, że każdy mógł wejść bez zapytania pracodawców.

Przewodniczący: A do których obowiązków należało zamykanie drzwi magazynu?

(Oskarżony Szpektor, jak wczoraj powiedział, mówił, iż zastał drzwi wejściowe otwarte).

Świadek: Drzwi powinien być zamknięty, kto ostatni wychodził. Jak było w dniu pożaru, tego nie wiem.

Przewodniczący: Czy świadek był w fabryce po pożarze?

Świadek: Byłem po paru dniach.

Dalej w związku z skierowaniem w jego stronę pytaniem mecenas Bilyka świadek opowiada, że już jako 19-letni młodzieniec zarządzał tą fabryką i pracował w niej w ciągu trzech lat bez przerwy. Na maszynach się nie znał i nigdy się bliżej niemi nie interesował. Opowiada on również, iż po pożarze w fabryce sprzedawano odpadki i z uzyskanych w ten sposób pieniędzy spłacano rozmaite długi, ogólnej wysokości kilku tysięcy złotych.

Przewodniczący: Kto pomagał świadkowi w segregowaniu tych odpadków?

Świadek: uchyla się od konkretnej odpowiedzi.

Przewodniczący: Jak się świadkowi zdaje, kto mógł przynieść do fabryki osiem pęcherzy z benzyną?

Świadek: Nie wiem. Skąd ja mogę wiedzieć.

Po kilku pytaniach, nie wnoszących do sprawy żadnych konkretnych danych, świadek ten został zwolniony.

Żona włamywacza.

Z kolei rozpoczyna zeznania żona Szpektora, oskarżonego o podpalenie włamywacza. Publiczność słucha ją z wielkim zainteresowaniem.

Szpektorowa, niemłoda już kobieta, początkowo jest dość nieśmiała, lecz bardzo szybko oswaja się z atmosferą sądowną.

Przewodniczący: Czemu się zajmował mąż oskarżonej?

Świadek: Od wojny handlował towarami kolonialnymi.

Przewodni: Czy często jeździł do Łodzi?

Świadek: Dwa razy tygodniowo. Przed tym pożarem pojechał do Łodzi z cebulą. Miał wrócić wieczorem, ale się nie zjawił. W nocy przyszła do mnie policja. Policjanci powiedzieli mi, że mój mąż rozbł w Łodzi bank. Nie mogłam tego zrozumieć. Pojechał z cebulą i rozbł bank?

Słowa te wywołują wesołość na sali

Szpektorowa nie zwraca na to żadnej uwagi i mówi dalej:

Pojechałam do Łodzi do męża. Dowiedziałam się, że został bardzo ciężko poparzony. Nie mogłam z nim nawet mówić. Chciałam go zabrać do szpitala, ale nie miałam na to pieniędzy i zresztą on zgubił paszport, a mnie powiedziano, że bez dokumentów nie przyjmują do szpitala.

Przewodniczący: Czy mąż świadka dobrze zarabiał?

Świadek: Ostatnio trochę gorzej. Zdarzało się, że nic nie miał i ja musiałam zajmować się handlem.

Przewodniczący: A w jaki sposób mąż świadka zarabiał?

Świadek: To mi nie nigdy nie obchodziło. Ja tylko chciałam, żeby zarabiał, a w jaki sposób, to już była jego sprawa. Ostatnio nigdy nie widziałam u niego pieniędzy. Zawsze prawie chodził bez grosza.

Wywiadowca policji.

Po Szpektorowej zeznawał jeden z wywiadowców policyjnych. Mówił on, iż Szpektor był znany władzom jako „lepszy włamywacz” jeszcze z czasów przedwojennych. Dokonywał on tylko większych włamań i drobnymi kradzieżami się nie zajmował. W ostatnich latach miał on już wogóle mało wspólnego z fachem złodziejskim, gdyż wiedział, że policja ma go ciągle na oku.

Dalej wywiadowca ten opisywał wygląd fabryki w czasie pożaru. Zeznania jego całkowicie odpowiadały aktowi oskarżenia, w którym była mowa o znalezionych pęcherzach z naftą i benzyną i o ucieczce Szpektora.

Po wywiadowcy policyjnym zeznawali

kupcy i przemysłowcy.

zarówno łódzcy, jak i zamiejscowi, którzy utrzymywali stosunki handlowe z oskarżonym Rubinem, Cukierem i Szajnarberem. Zeznania ich brzmiały naogół korzystnie dla podsądnych.

Twierdzili oni, iż fabryka cieszyła się dobrą opinią w świecie kupieckim. Rubin, Cukier i Szajnarber solidnie wywiązywali się ze swych zobowiązań i nigdy nie zwlekali z regulowaniem długów. Po wszechinnie uważano, iż fabryka ich bardzo dobrze prosperuje.

Kilku kupców stwierdziło również, iż oskarżeni Rubin i Cukier, którzy w dniu pożaru wyjechali z Łodzi, bawili u nich w sprawach handlowych. Rubin w Gdańsku, a Cukier w Kielcach i Busku.

Wielkie zainteresowanie wzbudziły zeznania dyrektora towarzystwa ubezpieczeniowego „Polonia” p. Michałowskiego, w którym to towarzystwie fabryka była asekurowana.

Dyrektor tow. ubezpieczeniowego.

P. dyr. Michałowski dowiedział się o pożarze z dzienników. Gdy o godzinie 8-ej rano udał się do gmachu fabrycznego, zastał na podwórzu wywiadowców policyjnych. Obejrzał pęcherze, które znajdowały się jeszcze w fabryce, stwierdził brak ksiąg handlowych i osobiście się przekonał, że przedza była przesiąknięta naftą.

Obrońca, adw. Lipszyc: Czy towarzystwo ubezpieczeniowe sprawdza sumy zadeklarowane przez ubezpieczonych?

Świadek: Tak. W chwili ubezpieczenia towarzystwo sprawdza wysokość zadeklarowanej sumy.

Adw. Lipszyc: A jak jest w wypadku pożaru?

Świadek: Ubezpieczony musi udowodnić ile były warte towary, które posiadał na składzie w dniu pożaru.

Adw. Lipszyc: Czy temi dowodami muszą być księgi handlowe?

Świadek: Tak jest.

Adw. Lipszyc: A jeśli książki się spaliły, czy towarzystwo ma obowiązek wypłacania za zniszczony towar?

Świadek: Obowiązku nie ma. To zależy w dużym stopniu od opinii, jaką się firma cieszy. Te sprawy zwykle załatwia się polubownie.

W końcu zeznaje jeszcze wezwany w charakterze rzeczoznawcy z łódzkiej straży ogniowej naczelnik Koszade.

W związku z zapytaniem obrońcy, adw. Lipszyc, p. Koszade wyjaśnia, iż osobiście dokonał oględzin miejsca pożaru i opowiada o akcji ratunkowej.

Obrońca adw. Lipszyc: Czy ogień zagrażał życiu dozorcę, którego mieszkanie znajdowało się w pobliżu fabryki?

Świadek: Nie. Nie zagrażał.

Dalej nacz. Koszade twierdzi, iż akcja ratunkowa trwała tylko trzydzieści minut. Gdyby na miejscu nie znalazła się straż ogniowa, pożar oczywiście mógłby przybrać poważniejsze rozmiary i przenieść się na sąsiednie budynki fabryczne.

Na tem zakończono badanie świadków.

Po kilkugodzinnej przerwie sąd przyjął do odczytywania protokołów rzeczoznawców.

Wyrok spodziewany w dniu dzisiejszym.

Dużury aptek.

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: A. Dancerowej (Złomska 57), W. Groszk-wskie-go (11-go Listopada 17), Suke, S. Gorzina (Piłsudskiego 54), S. Bartoszewskiego (Piotrkowska 164), R. Rembielińskiego (Andrzeja 26), A. Szymańskiego (Przedzeczna 75). (p)

Kronika gospodarcza.

PORZĄDKOWANIE RYNKU DZIA- NEGO.

Zarząd firmy Hirsberg i Wilczyński Sp. Akc. odbył wczoraj naradę ze swymi odbiorcami w Łodzi i Warszawie. Te matem narad była sprawa jednolitych cen i kondycji. Firma zastrzegła się, iż odbiorcy, wylamujący się z ustalonych przez konferencję zobowiązań, pozbawie ni będą możliwości otrzymywania od niej towarów.

SPADEK PROTESTÓW WEKSLO- WYCH.

W Banku Polskim odsetek weksli za protestowanych w stosunku do płatnych wyniósł w październiku r.b. 3.64 proc. wobec 3.78 proc. we wrześniu i 4.16 proc. w sierpniu r.b.

Z tego procentowo przypada na branżę rolniczą, 0.68 proc. włókienniczą — 0.89 proc., skórzana — 0.12 proc. metalowa — 0.32 proc., drzewna — 0.12 proc. inne branże — 1.50 proc.

Ogólna suma zaprotestowanych weksli wynosi w Banku Polskim 10,7 milj. zł., wobec 9,2 w miesiącu wrześniu r.b.

Zaprotestowanych weksli miejscowych było 1.8 milj. zł. zamiejscowych — 8.9 milj. zł. Weksli płatnych miejscowych było na 178.486 tys. zł., zamiejscowych 117.134 tys. zł.

WZROST WKŁADÓW OSZCZĘDNOŚ- CIOWYCH W PKO. W PAŹDZIERNI- KU R. B.

Ubiegły miesiąc przynosi dalszy wzrost kapitałów oszczędnościowych i liczby oszczędzających w PKO.

W ciągu miesiąca października wydała PKO. 19,386 nowych książeczek oszczędnościowych, co przy uwzględnieniu książeczek zlikwidowanych (4,925) daje przyrost bezwzględny 14,461 książeczek oszczędnościowych. Łączna cyfra czynnych książeczek PKO. wynosiła w dniu 31 października r.b. 579,622.

Wkłady na książeczki oszczędnościowe wzrosły do kwoty 232 milj. zł. Przyrost wkładów oszczędnościowych zwykłych w ciągu miesiąca października r.b. wynosił okragle 1 milj. zł., zaś łącznie z wkładami pochodzącymi z waloryzacji 2 milj. zł.

WZROST REZERW KASOWYCH W BANKACH PRYWATNYCH.

W związku z ograniczeniem działalności kredytowej na ultimo roku bieżącego banki prywatne, mając na celu zwiększenie płynności środków obrotowych, rozpoczęły ściąganie należności pieniężnych od swych klientów.

Również stanęły banki wobec konieczności wydatnego powiększenia swych rezerw kasowych. Ostatnie miesięczne bilanse banków akcyjnych wykazują wzrost tych rezerw w stosunku do zobowiązań banków, jak i do wkładów.

IMPORT BAWELNY PRZEZ GDYNIE.

W tych dniach przybył do Gdyni pierwszy transport surowej bawełny dla łódzkich fabryk w ilości 300 bel. Transporty tej wysokości narazie będą przychodzić obecnie co tydzień. Transport doszedł w doskonałym stanie na okęcie Polska — Brytyjskiego T-wa.

Jednocześnie okręty te mają zapewnione powrotne ładunku z łódzkiej manufaktury w ilości dwóch wagonów tygodniowo w drodze do Danji, Belgii, Anglii.

Zarząd Spółki Akcyjnej Przemysłu Bawełnianego

B. Freidenberg w Łodzi niniejszem zaprasza pp. Akcjonariuszów na

X Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów,

mające się odbyć dnia 28 listopada 1930 roku o godz. 4 po południu w siedzibie Spółki Akcyjnej przy ul. Kilińskiego Nr. 210, z następującym porządkiem dziennym: Uzgodnienie Statutu Spółki Akcyjnej z prawem o spółkach akcyjnych z dnia 22. III. 1928 roku (Dz. U. R. P. 39, poz. 383).

Wiadomości z prowincji.

(Telefonem od własnego korespondenta).

Tomaszów-Mazowiecki.

POŚWIECENIE BUDYNKU STRAŻY OGNIOWEJ.

W niedzielę odbędzie się uroczyste poświęcenie nowowzniesionego budynku straży ogniowej. W pięknym tym budynku mieszczą się garaże dla samochodów zaś 1-sze piętro wypełnia obszerna sala.

Na uroczystość poświęcenia spodziewany jest przyjazd szeregu osobistości z całego kraju.

STAN ZDROWOTNY TOMASZOWA.

W ciągu miesiąca października r. b. zgłoszono do wydziału zdrowotności pu-blicznej przy magistracie 25 wypadków odry, 6 — błonicy, 2 — płonicy, 8 — krztuśca, 1 — jaglicy, 6 — ospy wietrznej i 1 — duru brzusznego. Ogółem w okresie sprawozdawczym zgłoszono 49 wypadków zakaźnych.

KOŃ BEZ WŁAŚCIELA.

Do mieszkańca wsi Dąbrowa gm. Łaziska Feliksa Dąbrowskiego przybłąkała się wczoraj klacz maści kasztanowatej.

Przypuszczalnie koń ten został kornus skradziony i z nieustalonych dotychczas przyczyn dostał się do zagrody Grabowskiego.

Konia zostawiono narazie u wieśniaka do dyspozycji tutejszego komisariatu policji.

2,453 BEZROBOTNYCH.

Sytuacja na rynku pracy nie uległa w ciągu ostatniego tygodnia wielkiej zmianie. Według danych państwowego urzędu pośrednictwa pracy liczba bezrobotnych dochodziła w dniu wczorajszym do 2,453, co stanowi ubytek o 22 osoby w ciągu tygodnia.

Z wszelkiego rodzaju zasiłków korzystać stało 487 bezrobotnych.

Częstochowa.

OPIECZĘTOWANIE DRUKARNI.

W dniu wczorajszym do drukarni Hellegota w Częstochowie przy Alei 23 gdzie drukuje się tygodnik PPS-u „Częstochowianin” przybyła komisja w składzie wicestarosta Bielawskiego, insp. pracy Wasilewskiego, kierownika wydziału śledczego kom. Kozłowski i innych, która stwierdziła, że stan drukarni pod względem technicznym i sanitarnym nie daje możliwości na kontynuowanie w niej pracy, wobec czego drukarnię opieczętowano.

Obecny w drukarni członek PPS. Leon Żarski począł odgrażać się kom. Kozłowskiemu, przyczem obrzucił go stękiem wywisk. Żarskiego aresztowano za obrazę urzędnika.

BIEG MYŚLIWSKI.

We wtorek w dniu 4 b.m. w koszarach 7 p. artylerji polowej na Zaciszu odbył się bieg myśliwski zorganizowany przez korpus oficerski tegoż pułku. W biegu brali udział prawie wszyscy oficerowie pułku. Pierwsze miejsce zdobył kap. Barański, drugie por. Hajewski, trzecie por. Wołowicz. Po rozdaniu nagród nastąpiła herbatka z tańcami, która w miłym nastroju przeciągnęła się do północy.

SKRZYŃKI DO ŚMIECI.

Jak się dowiadujemy, magistrat zamierza wprowadzić do domów w śródmieściu specjalne skrzynie cynkowe na śmieci, które będą zastępować zawsze znajdujące się w niehigienicznym stanie śmietniki podwórzowe.

STATYSTYKA SAMOCHODÓW.

Według danych statystycznych magistratu w Częstochowie zarejestrowanych jest obecnie 65 autobusów i 24 taksówek. W porównaniu z rokiem ubiegłym stanowi to przyrost autobusów o blisko 100 proc., gdyż z 35 na 65, a taksówek z 18 na 24.

KOSZTY UTRZYMANIA.

Komisja sanitarna przy inspektoracie pracy na ostatnim posiedzeniu wyliczyła, że koszt utrzymania rodziny 4-osobowej wzrósł na zł. 5,27 co stanowi wzrost o 8,38 proc.

Sport.

Dookoła pucharu dla amatorów.

Polska prawdopodobnie przystąpi do dalszych rozgrywek o piłkarski puchar dla amatorów. W dotychczasowych walkach brały udział cztery reprezentacje państwowe, obecnie jednak wobec odseparowania i zawodowców w Niemczech i Jugosławji należy się spodziewać tych państw do rozgrywek, a więc konkurencja została znacznie poszerzona i zdobycie pierwszego miejsca równałoby się mistrzostwu amatorskiemu Europy środkowej.

Ostateczna decyzja w tej sprawie zapadnie na walnym zebraniu Polskiego Związku Piłki Nożnej. Należy zaznaczyć iż już podczas zeszytygodniowego zebrania komitetu pucharowego w Pradze zostały rozlosowane rozgrywki na rok najbliższy.

„Sieradzanka” zdobyła puchar „Expressu”.

Po ostatnim zwycięstwie Sieradzanki nad Sokolem Aleks. w stosunku 1:0, w walce o puchar „Expressu” klubów prowincjonalnych okazuje się, że sprawa pucharu została już przesadzona na korzyść Sieradzanki, zaś pozostałe dwa mecze są tylko formalnością i nie mogą mieć wpływu na losy pucharu. W nadchodzącą niedzielę odbędzie się następne z kolei spotkanie w Aleksandrowie między Sokolem (Aleks.) i Sokolem (Bełchatów).

Przed meczem

Legja — Ł.K.S.

Mecz niedzielny o mistrzostwo Ligi, który się odbędzie w stadionie DOK wzbudził zrozumiałe zainteresowanie w sferach sportowych naszego miasta. Legja bowiem znajduje się obecnie u szczytu swej formy, a i ŁKS będzie się starał ratować honor piłkarstwa łódzkiego. W drużynie stołecznej wątpliwą jest udział reprezentacyjnego obrońcy Martyny, które uległ kontuzji w ostatnim meczu z LTSG. ŁKS wystąpi najprawdopodobniej w pełnym normalnym składzie.

Skład reprezentacji Łodzi w ping pongu.

Kapitan związkowy L.O.Z.P.N. p. Ignacy Tryssman ustalił już skład reprezentacji Łodzi, na mecz z mistrzowska drużyną Hasmonea, który odbędzie się w nadchodzącą sobotę. Skład ten wygląda następująco: Lewkowicz M. (Kadmah), Szwajcer S. (Jutrzenka), Klimczak (Widz. Man.), Augustyniak (Oratorjum), Ketner H. (YMCA), Hejman (Widz. M.), Grynsztajn (Kadimah).

Decyzja W. G. i D. w ciekawej sprawie.

Swego czasu duże zainteresowanie wywołała sprawa przerwanej gry w koszykówkę między Hasmoneą a Geyerem na cztery minuty przed końcem przy stanie 21:16. Sędzia chciał przyznać walcover na rzecz Hasmonei, motywując swą decyzję celowym wyrzuceniem piłki na aut przez zawodnika Geyera.

Epilog zasadniczej tej sprawy rozegrał się na ostatnim posiedzeniu W.G. i D. w ten sposób, że uznano decyzję sędziego za niesłuszną i wyznaczono cztero minutową dogrywkę.

Dr. med. J. POLAK

Choroby wewnętrzne i Alergiczne. (astma, pokrzywka, artretyzm, reumatyzm) ul. 6-go Sierpnia 22 front i piętro Tel. 164-21. — Przyjmuje od godziny 5 do 7-ej. W niedziele i święta od 10 rano do 12-ej w pol.

R. Szwajcerowa

Narutowicza 24, tel. 139-04. Po powrocie z Paryża stosuje najnowsze metody w dziedzinie kine...

DUŻONA Dziś i dni następnych!

Rewelacyjny przebój tegorocznej produkcji polskiej reżyserji **Leonarda Buczkowskiego**

Gwiazdzista eskadra

Przepiękna pieśń poświęcenia i miłości śród śmiertelnych zapasów z najeźdźcą od wschodu

Role główne odtwarzają **Baśka Orwid, Jana Krysta, Janusz Hahn i Jerzy Kobusz.**

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyr. Leona Kantora

Początek seansów o godz. 4-ej po poł. w soboty i niedziele o godz. 12-ej w pol.

Ceny miejsc popularne, na 1 seans od 1 zł., w soboty i niedziele od godz. 12-ej do 3-ej po 75 gr. i 1 zł.

OSTATNIA **12** **KOMPANJA**

walecznych grenadierów, skazanych na śmierć niechybną, lecz chlubną — z bronią w ręku — pod dowództwem genialnego

Konrada VEIDTA

to epopea bohaterstwa i miłości, arcydzieło reżyserji

Joe May'a,

największy przebój dźwiękowy wytwórni „UFA”.

SALA FILHARMONJI.
Sroda, 12-go listopada
o godz. 8.30 w.
KONCERT WIRTUOZOWSKI
Tadeusz Michałowicz
WIOLONCZELA.

PROGRAM:
1) Eccles: Sonata G-moll
2) Dvorak: Koncert H-moll
3) Popper: Polonez
4) Schubert: Ave Maria
5) Bruch: Kol Nidrei
6) Elman: Eili - Eili
7) Popper: Pieśń wiejska
8) Popper: Tarantella
9) Rachmaninow: Tańce wschodnie.

Przy fortepianie Dyr. Teodor Ryder.
Bilety od 1 do zł. 6 w kasie Filharmonji oraz
w Księgarni K. Neumiller, Piotrkowska 61, Tele-
fon 143-18.

OGŁOSZENIE.
Nadzorcy sądowi nad firmą „Braun i Fabrykant” w Łodzi przy ul. Cegielnianej 31, na mocy art. 40 i 44 Rozp. Prez. Rzpl. z dn. 23 grudnia 1927 r. (Dz. Urz. Ust. 3/28, poz. 20) podaje do wiadomości, że decyzją sądu Okręgowego z dnia 31 października 1930 r. w spr. Nr. Z. 88/30, został wyznaczony dodatkowy termin dla ustalenia listy wierzycieli w dn. 6 grudnia 1930 r. o godz. 13 w Sądzie Okręgowym w Łodzi, Wydział Handlowy, pokój 15.

W powyższym ostatecznym terminie wierzyciele firmy „Braun i Fabrykant” winni zgłosić swe pretensje wraz z tytułami, celem sprawdzenia wiarygodności i wciągnięcia na listę wierzycieli.

Lista sprawdzonych wierzycieli będzie wyłożona w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi w dniu 20 grudnia 1930 r. i od tej daty osobom zainteresowanym przysługuje prawo skargi w terminie siedmiodniowym do Sędziego Komisarza.

Nadzorcy sądowi
(—) Dr. Adolf Markowicz, adwokat
Stenklewicza 6,
(—) M. H. Bharler, kupiec
ul. Południowa 15.

Lecznica Centralna
Piotrkowska 62, tel. 131-53.
Z dniem 4 listopada otwarta zostaje poradnia dla matek i niemowląt pod kierownictwem
Dr. med. Anny Góralskiej

Szkło okienne, ornamentowe
szklenie budowli po cenach
niższej konkurencyjnych
J. Olejniczak Główna 14
tel. 130-04
UWAGA: Szkło inspekt we w wielkim wyborze.

TEATR REWJI
Kameleon
pod kier. art. B. Orlińskiego i W. Boruńskiego w kinie Spółdzielni, Sienkiewicza 40
Dzisiaj codziennie wielka rewja
Pod znakiem wałca
pióra Hemara, Nela i Wlo-bora
W programie: inscenizacje, skecze, numery solowe, atrakcyjne i zespołowe.
Reżyserja: B. Orliński. Konferencjer: W. Modrzeński.
Dekoracje: art.-mal. W. Nowakowski, Kier. muz. C. Kantor.
Początek przedstawień o godz. 7.45 i 9.45 m., w soboty, niedziele i święta 3 przedstawienia: o godz. 5.45, 7.45 i 9.45.

Dr. med. H. Lubicz
specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych
WZNOWIŁ PRZYJĘCIA
przy ulicy Cegielnianej Nr. 43
telefon 141-32
Przyjmuje od g. 8-10, 12-2, 5-8, w niedziele i święta od 9-1 Dla Pań oddzielna poczekalnia

Dr. med. Sołowiejczyk.
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Piotrkowska 99, tel. 144-92.
Przyjm. od 2-6 po poł. i od 8-9 wiecz. W niedziele i święta od 9-1 po poł. W lecznicy „Centralnej” (Piotrkowska 62) od 7-8 wiecz.

DŹWIĘKOWY TEATR ŚWIETLNY
CASINO
Dzisiaj i dni następnych!
VILMA BANKY
w swej jedynej kreacji dźwiękowej i ostatnim filmie przed przetruciem się na deski sceniczne ilustrującym dzieje węgierskiej emigrantki w Ameryce pod tytułem
„Raj Zakochanych”
op. pow. „JAK W NIEBIE”
partię męską odtwarza **James Hall**
ulubieniec publiczności
Początek seansów o godz. 4.30, 6, 8, 10 w.

Do wydzierżawienia
ewent. sprzedaży w całości lub częściowo
100 krosien ang. od 36 do 64 cali
(gładkie i kolorówki)
w nowoczesnie urządzonej tkalni.
Tamże do wynajęcia 5 sal fabrycznych wraz z urządzeniem transmisji, oświetlenia i centr. ogrzewania. Obustronnie światło. Ogóło powierzchnia około 1600 mtr. kw.
Wiadomość tel. 219-87 od g. 4-7 wiecz.

Gabinety Kosmetyki Lekarskiej
D-ra med. **MARJI LEWINSONOWEJ**
Cegielniana 6, telef. 143-63
Godziny przyjęć dla pań i panów 10-2 i 4-8.
Czynne są następujące działy:
1. chor. skóry i włosów
2. Beaute
3. Kuracjv odmładzających
4. Masażu (ogólny i częściowy)
5. Epilacji (electrocoagulacja elektroliza)
6. Elektroterapii (diatermia, d'Arsonwizacja galwanolaryngizacja)
7. Helioterapii (Roentgen, kwarc, sollux, kąpiele świetlne)
8. Chirurgji estetycznej (blizny, żyłki, zniekształcenia, nowotwory i t. p.) Leczenie odmrożeń pod kierunkiem **CHIRURGA**
D-ra Z. LEWINSONA
odwrotnego godz. od godz. 1-4

PORADNIA
wenerologiczna
Lekarzy — specjalistów
Zawadzka 1.
Czynna od 8 rano do 9 wieczór.
Od 11-12 i 2-3 przyjmie lekarz-kobiet
W niedziele i święta od 9-2 pp.
Leczenie chorób:
Wenerycznych, moczościowych i skórnych.
Badanie krwi i wydzielin na sfilis i tryper
Konsultacje z neurologiem i urologiem
Gabinet światło-leczniczy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet.
Porada 3 złote

Dr. med. Anna Góralaska
Choroby dzieci
przyjmuje codziennie od 5-6 po poł.
w Lecznicy Centralnej
Piotrkowska 62

DR. MED. H. Borzekowska
CHOROBY KOBIECE I AKUSZERJA
powróciła.
GDANSKA 44, tel. 185-88, od 5-7

Dr. med. J. DYNIN
Choroby uszu, nosa, gardła i krtań.
Przyjmuje od g. 5 do g. 7.
Ul. 6-go Sierpnia 30. Tel. 153-85

Dr. med. W. Balicka
Sienkiewicza 95
przyjmuje w chorobach kórnych i wenerycznych od 1 do 3 i 7-8.

Dr. med. S. Neumark
Choroby skórne weneryczne, leczenie diatermia, d'Arsonwizacja, elektrocoagulacja oraz lampą kwarcową
MONIUSKI 5
tel. 175-50.
Przyjmuje od 1.30 do 2.30 pp. i od 5-1 w niedziele od 10 do 1 po poł.

Dr. med. HELLER
chor. skórne i weneryczne
NAWROT 2
Tel. 179-89.
przyjm. do 10 rano i od 4-8 dla pań spec. od 4-5 w niedz. od 11 2 pp dla niezamożnych. **ceny lecznic.**

Dr. med. N. HALTRECHT
Chor. skórne i weneryczne.
Piotrkowska 10
Przyjm. 8-3 i 8-9 wiecz. W niedziele i święta 9-1.

F. ZARYCKA
Pilsudskiego 58
powróciła.
Lekarz - dentysta
B. NUSBAUMOWA
Piotrkowska 51
tel. 121-23
Godziny przyjęć od — 7 wieczór.

GABINET Fizycznej Terapii
przez T-wie
LINAS-BACEDEK (dozna pogotowie)
ul. Cegielniana Nr. 53.
Czynny od g. 10-2 i od 4-6 po poł.
Kwarcówka 1 zł.
Diatermia 3 zł.
Solux 2 zł. 50 gr.
Kąpiele elektr. 2 zł. 50 gr.

Dr. med. J. M. Barciński
rentgenolog
Zakład rentgenowski leczniczy i rozpoznawczy. Zdjęcia i prześwietlenia rentgenowskie również w mieszkaniu własnym pacjenta.
Przyjm. godz. 5-8, ul. 11-go Listopada 20, tel. 214-50.

ZOSTAŁA OTWARTA
Lecznica chorób oczu
ze stałymi łożkami
D-ra Donchina
Przyjmuje się chorych wymagających przebywania w lecznicy (operacje etc.), a także chorych przychodzących. Godziny przyjęć od 9-1 i od 4-7 1/2.
ul. Piotrkowska 90, tel. 221-72.

LECZNICA
LEKARZY SPECJALISTÓW I GABINET DENTYSTYCZNY
PRZY GÓRNYM RYNKU
Piotrkowska 294, tel. 122-89
(przy przystanku tramw. pabjanickich)
Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz. w niedziele i święta do 2-ej po poł.
Wszystkie specjalności i dentystyka.
Kąpiele świetlne, lampy kwarcowa, elektryzacja, Roentgen, szczipienia, analizy (mocz, kawa, krw. płwocm, wydzielin itd.). Operacje, opatrunki.
Wizyty na miasto.
Porada 4 złote
Porada dentystyczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych **Porada 3 złote**

Primeros
PREZERWATYWY

Do akt. Nr. 2236 1930 r.
OGŁOSZENIE
Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi **Tomasz Chorzeński**, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 14 listopada 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. 11-go Listopada nr. 12 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Gabriela Rab'nowicza i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 2 330.
Łódź, dnia 13 października 1930 r.
Komornik **TOMASZ CHORZEŃSKI**.

Do akt. Nr. 2220 1930 r.
OGŁOSZENIE
Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi **Tomasz Chorzeński**, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 14 listopada 1930 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej nr. 27 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Fabjusa Grynberga i Józefa Kaca i składających się z 2 sztuk czarnego materiału wełnianego, 2 resztek półwełnianego materiału na wojskowe mundurki, pół sztuki jasnego kamgaru i 2 resztek granatowego rypsu półwełnianego oszacowanych na sumę Zł. 1170.
Łódź, dnia 13 października 1930 r.
Komornik **TOMASZ CHORZEŃSKI**.

Do akt. Nr. 2175 1930 r.
OGŁOSZENIE
Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi **Stanisław Stopczyński**, zamieszkały w Łodzi przy ul. 11-go Listopada 51, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 25 listopada 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Wesolej 12 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Hersza Motla Paciorkowskiego i składających się z 8000 cegieł palonej i mebli oszacowanych na sumę Zł. 860.
Łódź, dnia 30 października 1930 r.
omornik **STANISŁAW STOPCZYŃSKI**.

Do akt. Nr. 1724 1930 r.
OGŁOSZENIE
Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi **Rafał Sakkilari**, zamieszkały w Łodzi przy ul. Karola Nr. 30, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 14-o listopada 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 277 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Marcjana Rózyckiego i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 430.
Łódź, dnia 28 października 1930 r.
Komornik **RAFAL SAKKILARI**.

Do akt. Nr. E. 2673 1930 r.
OGŁOSZENIE
Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi **Leon Wasowski**, zamieszkały w Łodzi przy ul. Narutowicza 10, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 11-go grudnia 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Pilsudskiego Nr. 45 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Kalmana Gertlera i Frajdy vel Frani Gertner i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 600.—
Łódź, dnia 30 października 1930 r.
Komornik **LEON WASOWSKI**.

Do akt. Nr. E. 2224 1930 r.
OGŁOSZENIE
Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi **Leon Wasowski**, zamieszkały w Łodzi przy ul. Narutowicza 10, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 18 listopada 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Cegielnianej Nr. 45 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Abrahama Glikberga i składających się z mebli i delikatności oszacowanych na sumę Zł. 660.—
Łódź, dnia 30 października 1930 r.
Komornik **LEON WASOWSKI**.

Do akt. Nr. E. 2163 1930 r.
OGŁOSZENIE
Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi **Leon Wasowski**, zamieszkały w Łodzi przy ul. Narutowicza 10, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 11 grudnia 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Cegielnianej Nr. 43 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Estery Segalowej i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 2400.—
Łódź, dnia 29 października 1930 r.
Komornik **LEON WASOWSKI**.

Do akt. Nr. E. 1654 1930 r.
OGŁOSZENIE
Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi **Leon Wasowski**, zamieszkały w Łodzi przy ul. Narutowicza 10, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 18 listopada 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Pilsudskiego Nr. 57 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Chila Frajmana i składających się z 9-ciu maszyn oszacowanych na sumę Zł. 600.
Łódź, dnia 30 października 1930 r.
Komornik **LEON WASOWSKI**.

Samochód
Chrysler, 70 HP, torpedo, w wymiennym stanie
DO SPRZEDANIA.
Wiadomość w administracji „Republiki”.

